
Z Á P I S N I C A 

 

z 1. zasadnutia ustanovujúceho obecného zastupiteľstva v Mojzesove 

dňa  25.11.2022 o 18.00 hod. 

 

Prítomní:        Tatiana Martišová – starostka obce 

Ing. Slavomír Hačko – novozvolený starosta obce 

Novozvolení poslanci - Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária 

Hlavačková, Filip Chovanec, Ing. Martin Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš 

Kozár, Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec 

Neprítomní:   - 

Ďalší prítomní: Alexandra Smutná - predseda volebnej okrskovej komisie 

   Členovia volebnej okrskovej komisie - Alena Baloghová, Milan Buranský,  

   Daniela Hajnovičová, Ľubica Holková, Marianna Martišová, Katarína  

   Valentová 

   Ing. Štefan Rovňaník - hlavný kontrolór obce 

Verejnosť:  viď prezenčná listina 

 

 

1.   Otvorenie 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvorila starostka obce Tatiana Martišová, privítala 

novozvoleného starostu a novozvolených poslancov a ostatných prítomných. 

 

2.   Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľky 

Za overovateľov zápisnice boli určení poslanci: 

 

Ing. Tomáš Kozár 

Ing. Martin Jesenič 

 

Za zapisovateľku 1. zasadnutia ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva určuje Luciu 

Buranskú. 

 

Uznesenie č. 1/2022 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie určenie zapisovateľky zápisnice a overovateľov 

zápisnice: 

Overovateľov zápisnice: Ing. Tomáš Kozár 

    Ing. Martin Jesenič 

 

Zapisovateľku: Lucia Buranská 



 

 

3.   Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obce Mojzesovo pre voľbu  

      poslancov OZ a voľbu starostu obce konaných 29.10.2022 

 

Starostka Tatiana Martišová vyzvala Alexandru Smutnú – predsedníčku miestnej volebnej 

komisie, aby prítomných oboznámila s výsledkami komunálnych volieb,  ktoré sa konali 

29.10.2022. 

 

  

4.  Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií, prevzatie vedenia  

     ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom 

 

Novozvolený  starosta Ing. Slavomír Hačko prečítal sľub, podpisom potvrdil text sľubu, ktorý 

tvorí súčasť tejto zápisnice a prikladá sa k nej pod písmenom „A“.  

Odchádzajúca starostka Tatiana Martišová sa poďakovala sa spoluprácu starému obecnému 

zastupiteľstvu za štyri roky práce a driny a všetkým popriala zdar v práci.  

Potom sa ujal  vedenia  1. ustanovujúceho zasadnutia  obecného zastupiteľstva novozvolený 

starosta Ing. Slavomír Hačko 

 

 

5.   Zloženie sľubu poslancov novozovoleného obecného zastupiteľstva 

 

Starosta obce prečítal sľub poslanca a vyzval novozvolených poslancov, aby jednotlivo predstúpili 

a svojím podpisom pod text sľubu a slovom „sľubujem“, vykonali  akt zloženia sľubu.  

Zvolený poslanec Ing. Slavomír Hačko sa vzdal mandátu poslanca. Z dôvodu zvolenia deviateho 

člena z radu poslancov s rovnakým počtom hlasov,  starosta vyzval miestnu volebnú komisiu 

k priebehu žrebovania. Vyžrebovaným poslancom sa stal Miroslav Hlavačka. 

Sľub poslancov tvorí súčasť tejto zápisnice a prikladá sa k nej pod písmenom „B“.  

 

 

Uznesenie č. 2/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove 

a) berie na vedomie  

1. výsledky voľby starostu obce a volieb do obecného zastupiteľstva 

2. vystúpenie novozvoleného starostu 

b) konštatuje, že 

1. novozvolený starosta obce Ing. Slavomír Hačko zložil zákonom predpísaný sľub 

starostu obce 

2. poslanci novozvoleného obecného zastupiteľstva zložili a podpisom potvrdili zákonom 

predpísaný sľub:  

Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, Ing. Martin 

Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec 

 

 

Ing. Slavomír Hačko – starosta obce, v.r  

 



 

6. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Starosta oznámil prítomným, že je prítomná nadpolovičná väčšina všetkých poslancov a obecné 

zastupiteľstvo je spôsobilé rokovať a uznášať sa. Obecnému zastupiteľstvu prečítal program 

rokovania: 

 

 

Uznesenie č. 3/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove podľa §12 ods. Zákona o obecnom zriadení schvaľuje  

Program svojho 1. ustanovujúceho zasadnutia dňa 25.11.2022  nasledovne 

 

Program:  

1. Voľba návrhovej komisie 

2. Vystúpenie novozvoleného starostu obce - príhovor 

3. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva zastupovaním starostu obce 

4. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na výkon zvolávania a vedenia zasadnutí OZ 

5. Určenie sobášiaceho z radov poslancov 

6. Zriadenie komisií, určenie náplne práce, voľba ich predsedov a členov 

7. Určenie platu starostu obce 

8. Diskusia 

9. Záver 

 

 

Ing. Slavomír Hačko – starosta obce, v.r  

 

 

Hlasovanie  

Počet poslancov: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, 

Ing. Martin Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Za: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, Ing. Martin  

           Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

7. Schválenie návrhovej komisie 

 

Do návrhovej komisii starosta navrhol poslancov: 

 

predseda komisie  Mária Hlavačková 

členovia komisie   Jozef Záhorec, Juraj Kozár 

Overovateľov zápisnice: Ing. Tomáš Kozár, Ing. Martin Jesenič 

Zapisovateľka: Lucia Buranská 



 

Uznesenie č. 4/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove podľa § 15 Zákona o obecnom zriadení zriaďuje  návrhovú 

komisiu v zložení: 

Predseda – Mária Hlavačková 

Členovia – Jozef Záhorec, Juraj Kozár 

Overovateľov zápisnice: Ing. Tomáš Kozár, Ing. Martin Jesenič 

Zapisovateľka: Lucia Buranská 

 

 

Ing. Slavomír Hačko – starosta obce, v.r  

 

Hlasovanie  

Počet poslancov: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, 

Ing. Martin Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Za: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, Ing. Martin  

           Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

8.  Vystúpenie novozvoleného starostu obce - príhovor 

Starosta obce Ing. Slavomír Hačko predstúpil pred prítomných a prečítal príhovor. 

Príhovor novozvoleného starostu obce tvorí súčasť zápisnice pod písmenom „C“. 

 

  

9. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva zastupovaním starostu obce 

 

Starostu zastupuje zástupca starostu, ktorého spravidla na celé funkčné obdobie poverí 

zastupovaním starosta. Zástupca starostu môže byť len poslanec. Starosta môže zástupcu starostu 

kedykoľvek odvolať a poveriť zastupovaním ďalšieho poslanca. Zástupca starostu zastupuje 

starostu v rozsahu určenom starostom v písomnom poverení. Takáto povinnosť mu vyplýva zo 

zákona o obecnom zriadení č. 369/1990 Zb. podľa § 13 b., ods. 1 prvá veta. Za zástupcu starostu si 

starosta obce navrhol poslanca Juraja Kozára. 

 

Uznesenie č. 5/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove berie na vedomie, že starosta Ing. Slavomír Hačko poveruje 

poslanca Juraja Kozára zastupovaním starostu obce podľa § 13 b, ods. 1 prvá veta zákona  SNR č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení neskorších predpisov. Písomné poverenie starostu obce na post 

zástupcu starostu obce Mojzesovo tvorí súčasť zápisnice pod písmenom „D“. 

 

Ing. Slavomír Hačko – starosta obce, v.r  



 

 

10.  Poverenie poslanca OZ na výkon zvolávania a vedenia zasadnutí OZ 

 

Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva 

podľa §12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona o obecnom 

zriadení. Starosta navrhol poslanca Jozefa Záhorca a dal hlasovať: 

 

Uznesenie č. 6/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove poveruje poslanca Jozefa Záhorca zvolávaním a vedením 

zasadnutí obecného zastupiteľstva v prípadoch podľa §12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 

5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov.  

 

Ing. Slavomír Hačko – starosta obce, v.r  

 

 

Hlasovanie  

počet poslancov: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, 

Ing. Martin Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Za: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, Ing. Martin  

           Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

11.  Určenie sobášiaceho z radov poslancov 

 

Zo zákona vyplýva táto povinnosť pre starostu obce. Pri neprítomnosti starostu je treba, aby OZ 

určilo sobášiaceho aj z poslancov. Za sobášiaceho z poslancov navrhol starosta, aby obecné 

zastupiteľstvo schválilo poslankyňu Máriu Hlavačkovú. 

 

 

Uznesenie č. 7/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove schvaľuje za sobášiaceho z poslancov Máriu Hlavačkovú. 

 

  

Ing. Slavomír Hačko – starosta obce, v.r  

 

 

Hlasovanie  

Počet poslancov: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, 

Ing. Martin Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Za: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, Ing. Martin  



           Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

12. Zriadenie komisií, určenie náplne práce, voľba ich predsedov a členov 

 

V zmysle § 15 zákona č. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov navrhol 

starosta zriadiť nasledujúce komisie: 

 a) komisiu financií a hospodárenia s obecným majetkom 

 b) komisiu športu, kultúry, vzdelávania a mládeže 

 c) komisiu územného rozvoja, stavebnej správy, životného prostredia a ochrany verejného  

     majetku 

 d) komisiu pre ochranu verejného záujmu 

 

Uznesenie č. 8/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove zriaďuje: 

a) komisiu financií a hospodárenia s obecným majetkom 

b) komisiu športu, kultúry, vzdelávania a mládeže 

c) komisiu územného rozvoja, stavebnej správy, životného prostredia a ochrany verejného  

    majetku 

d) komisiu pre ochranu verejného záujmu 

 

 

Ing. Slavomír Hačko – starosta obce, v.r  

 

Hlasovanie  

Počet poslancov: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, 

Ing. Martin Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Za: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, Ing. Martin  

           Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

Zároveň starosta predložil poslancom na schválenie návrh náplne práce komisií obecného 

zastupiteľstva, ktoré budú tvoriť prílohu zápisnice. 

 

a) komisiu financií a hospodárenia s obecným majetkom 

- prejednáva návrh rozpočtu obce, jeho zmien, správy o čerpaní rozpočtu a záverečný účet   

  obce, a predkladá písomné stanoviská pre rokovanie obecného zastupiteľstva, 

- prejednáva návrh všeobecne záväzného nariadenia o miestnych daniach a poplatkoch, 

- prejednáva prijatia úverov a pôžičiek obce, 



- dohliada na hospodárenie a nakladanie s majetkom obce a majetkom vo vlastníctve 

štátu prenechanom na dočasné hospodárenie, ak to určujú zásady hospodárenia s majetkom obce, 

- posudzuje žiadosti o poskytnutie jednorazovej dávky sociálnej pomoci a predkladá návrh na 

rokovanie obecného zastupiteľstva, 

- posudzuje návrhy na zabezpečenie sociálnej starostlivosti v obci o starých a ťažko 

zdravotne postihnutých občanov, rodiny s deťmi a neprispôsobivých občanov, 

- posudzuje návrhy na starostlivosť o osamelých, chorých, sociálne slabších občanov, ktorí 

potrebujú pomoc z pohľadu prenesenia kompetencií štátnej správy – opatrovateľská služba 

 

 

b) komisiu športu, kultúry, vzdelávania a mládeže 

- spolupôsobí pri koordinácii jednotlivých kolektívov záujmovo – umeleckej činnosti, školských 

zariadení a organizácií na území obce pri zabezpečovaní rozvoja kultúry v obci, 

- koordinuje a kontroluje činnosť kultúrnych a športových zariadení v obci, 

- posudzuje návrhy na ochranu kultúrnych pamiatok, správu a údržbu miestnych historických 

pamiatok, 

- spolupôsobí pri tvorbe a napĺňaní koncepcie kultúry a športu, 

- spolupôsobí pri tvorbe kalendára kultúrnych spoločenských podujatí  a športových podujatí v obci 

a jeho regióne. 

- posudzuje návrhy na rozvoj kultúry a športu v obci, 

- spolupôsobí pri koordinácii športového klubu, školy, školských zariadení a organizácií na území 

obce pri zabezpečovaní rozvoja telesnej výchovy a športu v obci, 

- posudzuje návrhy na sociálne – právnu ochranu detí a mládeže, 

 

 

c) komisiu územného rozvoja, stavebnej správy, životného prostredia a ochrany verejného  

    majetku 

- posudzuje koncepcie z hľadiska rozvoja obce, 

- posudzuje projekty na čerpanie štátnych fondov a fondov EÚ v oblasti svojej 

   pôsobnosti, 

- posudzuje vlastnú investičnú činnosť obce v záujme zabezpečenia potrieb obyvateľov 

obce a rozvoja obce, 

- usmerňuje investičnú činnosť právnických a fyzických osôb v obci, 

- posudzuje územnoplánovaciu dokumentáciu obce, jej obstarávanie, schvaľovanie a 

  zmeny, 

- spolupôsobí pri príprave vlastnej investičnej a podnikateľskej činnosti obce 

z územnoplánovacieho hľadiska, 

- predkladá iniciatívne návrhy na rozvoj dopravy a miestnych komunikácií, 

- spolupôsobí pri tvorbe a ochrane životného prostredia, 

- spolupôsobí pri správe a údržbe verejnej zelene, 

- kontroluje nakladanie s komunálnym odpadom, 

- kontroluje zásobovanie vodou, odpadové vody. 

- predkladá podnety na zabezpečenie verejného poriadku, 

- spolupôsobí pri riešení susedských sporov, alebo priestupkov proti spolunažívaniu, 

- podáva podnety na ochranu majetku obce a majetku občanov, 

- podáva podnety na zabezpečenie poriadku, čistoty a hygieny v uliciach, verejných 

priestranstvách obce a verejne prístupných miestach 

 

 

d) komisiu pre ochranu verejného záujmu 

        a) prijíma každoročne písomné oznámenia starostu obce a poslancov podľa ústavného 



zákona, vedie ich evidenciu; písomné oznámenia sa prijímajú v uzatvorenej obálke označenej 

heslom „ Oznámenie podľa ústavného zákona - neotvárať“, 

        b) posudzuje nezlučiteľnosť funkcie verejného funkcionára s výkonom nových funkcií, 

zamestnaní alebo činností, 

        c) požaduje v prípade pochybnosti o úplnosti a pravdivosti údajov uvádzaných v oznámení od 

dotknutých funkcionárov vysvetlenia podľa ústavného zákona, 

        d) podáva podnety príslušnému daňovému orgánu na začatie konania na preskúmanie úplnosti 

a pravdivosti písomných oznámení v prípade, ak nepovažuje podané vysvetlenie verejného 

funkcionára za dostatočné, 

       e) poskytuje informácie o prijatých písomných oznámeniach a o údajoch nachádzajúcich sa 

v nich každej osobe v rozsahu a spôsobom ustanoveným osobitným predpisom, rešpektujúc pritom 

limity ustanovené ústavným zákonom a zákonom o ochrane osobných údajov, 

        f) predkladá obecnému zastupiteľstvu návrhy na začatie konania vo veci ochrany verejného 

záujmu, 

        g) preskúmava podnety na začatie konania vo veci ochrany verejného záujmu, najmä skúma či 

obsahujú náležitosti ustanovené ústavným zákonom a v prípade ich splnenia predkladá 

zastupiteľstvu návrhy na začatie konania vo veci ochrany verejného záujmu, 

        h) udeľuje výnimky do jedného roka od ukončenia funkcie zo zákazov uvedených ústavným 

zákonom. Výnimku komisia udelí, ak je zrejmé, že zákaz je neprimeraný vzhľadom na povahu 

konania, 

        i) kontroluje dodržiavanie ústavného zákona a príslušných ustanovení zákona o obecnom 

zriadení a v prípade potreby predkladá príslušné návrhy obecnému zastupiteľstvu. 

 

 

Uznesenie č. 9/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove určuje náplň práce pre komisiu: 

a) komisiu financií a hospodárenia s obecným majetkom 

b) komisiu športu, kultúry, vzdelávania a mládeže 

c) komisiu územného rozvoja, stavebnej správy, životného prostredia a ochrany verejného  

    majetku 

d) komisiu pre ochranu verejného záujmu 

 

Náplň práce pre komisie  tvorí prílohu zápisnice pod písmenom „E“ 

  

 

Ing. Slavomír Hačko – starosta obce, v.r  

 

 

Hlasovanie počet poslancov: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip 

Chovanec, Ing. Martin Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef 

Záhorec) 

Za: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, Ing. Martin  

           Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec)  

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

 



 

Komisie sú zložené z poslancov obecného zastupiteľstva a z ďalších osôb zvolených obecným 

zastupiteľstvom. OZ volí predsedu komisie vždy poslanca OZ. Každá komisia sa skladá 

z predsedu a členov komisie, ktorých starosta navrhol zvoliť na ustanovujúcom zasadnutí. 

 

a) Komisia financií a hospodárenie s obecným majetkom 

Predseda: Juraj Kozár 

Členovia: Ing. Michal Vašek, Ing. Martin Jesenič, Jozef Záhorec, Miroslav Hlavačka 

 

Uznesenie č. 10/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove podľa § 15 Zákona o obecnom zriadení volí pre Komisiu 

financií a hospodárenie s obecným majetkom 

a) za predsedu komisie poslanca Juraja Kozára 

b) za členov komisie Ing. Michala Vašeka, Ing. Martina Jeseniča, Jozefa Záhorca,  Miroslava 

Hlavačku 

 

Ing. Slavomír Hačko – starosta obce, v.r  

 

 

Hlasovanie  

Počet poslancov: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, 

Ing. Martin Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Za: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, Ing. Martin  

           Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

b) Komisia športu, kultúry, vzdelávania a mládeže 

 

Predseda: Mária Hlavačková 

Členovia: Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Filip Chovanec, Ing. Martin Jesenič, Juraj Kozár, 

      Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec, Lucia Buranská,  Ľubica  

      Holková, Katarína Valentová 

 

 

Hlasovanie  

Počet poslancov: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, 

Ing. Martin Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Za: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, Ing. Martin 

Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 



 

 

Uznesenie č. 11/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove podľa § 15 Zákona o obecnom zriadení volí pre Komisiu 

športu, kultúry, vzdelávania a mládeže 

a) za predsedu komisie poslankyňu Máriu Hlavačkovú 

b) za členov komisie Andreja Buranského, Miroslava Hlavačku, Filipa Chovanca, Ing. Martina 

Jeseniča, Juraja Kozára, Ing. Tomáša Kozára,  Ing. Michala Vašeka, Jozefa Záhorca, Luciu 

Buranskú, Ľubicu Holkovú, Katarínu Valentovú 

 

Ing. Slavomír Hačko – starosta obce, v.r  

 

 

 

c) Komisia územného rozvoja, stavebnej správy, životného prostredia a ochrany verejného  

    majetku 

 

Predseda: Andrej Buranský 

Členovia: Ing. Michal Vašek, Filip Chovanec, Ing. Tomáš Kozár, Miroslav Hlavačka  

 

 

Uznesenie č. 12/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove podľa § 15 Zákona o obecnom zriadení volí pre Komisiu 

územného rozvoja, stavebnej správy, životného prostredia a ochrany verejného majetku 

a) za predsedu komisie poslanca Andreja Buranského 

b) za členov komisie Ing. MichalaVašeka, Filipa Chovanca, Ing. Tomáša Kozára, Miroslava  

                                  Hlavačku 

 

 

Ing. Slavomír Hačko – starosta obce, v.r  

 

 

Hlasovanie  

Počet poslancov: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, 

Ing. Martin Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Za: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, Ing. Martin  

           Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

 



 

d) Komisia pre ochranu verejného záujmu 

 

Predseda: Jozef Záhorec 

Členovia: Mária Hlavačková,  Ing. Martin Jesenič, Miroslav Hlavačka  

 

 

Uznesenie č. 13/2022 

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove podľa § 15 Zákona o obecnom zriadení volí pre Komisiu pre 

ochranu verejného záujmu 

a) za predsedu komisie poslanca Jozefa Záhorca 

b) za členov komisie Máriu Hlavačkovú,  Ing. Martina Jeseniča, Miroslava Hlavačku 

 

 

Ing. Slavomír Hačko – starosta obce, v.r  

 

 

Hlasovanie  

Počet poslancov: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, 

Ing. Martin Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Za: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, Ing. Martin  

           Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

13. Určenie platu starostu obce v celom rozsahu plný úväzok 

 

Starostovi patrí plat, ktorý je súčinom priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v národnom 

hospodárstve  vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu SR za predchádzajúci kalendárny 

rok a násobku podľa §4 ods. 1 zákona NR SR č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a platových 

pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov. V zmysle § 4 ods. 2 

uvedeného zákona môže obecné zastupiteľstvo zvýšiť o 60 %. 

 

Naša obec s počtom obyvateľov je zaradená do tretej skupiny od 1001 do 3000 obyvateľov 

s násobkom 2,2. Plat starostu nemôže byť nižší ako je uvedené. OZ ho môže zvýšiť na 

dvojnásobok t.j. na 4,4. 

V zmysle §4 ods. 1 zákona patrí starostovi obce plat v celom rozsahu plný úväzok vo výške 2.665 

€ (hrubá mzda) – t.j. 2,2 násobok. 

 

Uznesenie č. 15/2022 

Obecné zastupiteľstvo obce Mojzesovo: 

a) Konštatuje, že starostovi obce Mojzesovo v súlade s § 3 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z.z. o 

právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení 

neskorších noviel patrí plat, ktorý je súčinom priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v 



národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu Slovenskej 

republiky za predchádzajúci kalendárny rok a násobku 2,2 podľa §4 ods.1. 

b) Určuje plat starostovi obce Mojzesovo vo výške 2.665,- eur. 

 

Ing. Slavomír Hačko – starosta obce, v.r  

 

Hlasovanie  

Počet poslancov: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, 

Ing. Martin Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Za: 9 (Andrej Buranský, Miroslav Hlavačka, Mária Hlavačková, Filip Chovanec, Ing. Martin  

           Jesenič, Juraj Kozár, Ing. Tomáš Kozár,  Ing. Michal Vašek, Jozef Záhorec) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

 

 

14.   Diskusia 

 

Poslankyňa Mária Hlavačková informovala, že p. Kúkela z Černíka sa pýtal, že nakoľko trénuje 

deti z Černíka a Mojzesova počas zimných mesiacov v telocvični ZŠ Mojzesovo – Černík, chce 

vedieť, či s tým nové obecné zastupiteľstvo súhlasí. Starosta odporučil tieto veci naďalej riešiť 

s riaditeľom základnej školy, nakoľko je to v jeho kompetencii. Starosta a poslanci nemajú voči 

tomu žiadne výhrady. 

 

Poslanec Ing. Martin Jesenič sa dotazoval, kedy sa poslanci oboznámia s informáciami, ktoré sú 

najdôležitejšie a je ich potrebné najviac riešiť, napr. zvyšovanie poplatkov za odvoz TKO. 

Starosta informoval, že sa plánuje stretnúť so zástupcami firmy Brantner a podľa toho sa bude 

odvíjať cena. Zvyšovaniu sa pravdepodobne nevyhneme, keďže sme obec skoro s najnižším 

separovaním. Budeme sa snažiť nastaviť cenu čo najnižšie, možno aj cez združenie Termál alebo 

Cedron MAS Nitrava. 

Takisto sa bude riešiť zvýšenie normatív  na školskú jedáleň a rozpočet. 

 

 

15.   Záver 

 

 

Zasadnutie OZ bolo ukončené o 18:50 hod. 

 

 

Zapisovateľka – Lucia Buranská, v.r.    

Starosta – Ing. Slavomír Hačko, v.r.    

Overovatelia zápisnice – Ing.Tomáš Kozár, v.r. 

     – Ing. Martin Jesenič, v.r. 

 


